
 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

 

0 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 

 

RAGIONERIA 

 

ATTO N. 46 

 

Del 02-07-2020 

 

 
 

OGGETTO: 
 

 

2° - PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER SPESE NON 

PREVEDIBILI (artt. 166 e 176 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267). 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  due del mese di luglio alle ore 13:00, nella Residenza 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 

 

 

Alessandri Alberto Sindaco Presente 

Marini Benilde Assessore Presente 

Palazzetti Simona Assessore Assente 

Panichi Domenico Assessore Presente 

Burani Luca Assessore Assente 

 
Presenti n     3 Assenti  n.    2 

 

 

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Sabrina Ranocchi. 

Il Presidente  Alberto Alessandri in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 

 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 02-07-2020 firmato digitalmente da  SABRINA RANOCCHI  il 02-07-2020 ora 11:54:36 ALBERTO ALESSANDRI  il 03-07-2020 ora  6:41:02



 

COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 46 del 02-07-2020 

 

Proposta N.54 del 02-07-2020 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LANI CLAUDIO 

 

PREMESSO CHE: 

 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 15/05/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato l’aggiornamento DUP - DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE - PERIODO 2020/2022 (ART. 170, COMMA 1, DEL d.LGS. N. 

267/2000; 

 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 15/05/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

 
Richiamato l’articolo 166 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale testualmente 
recita: 
 

Art. 166. Fondo di riserva. 

1. Gli enti locali iscrivono nel proprio bilancio di previsione un fondo di riserva non 

inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per cento del totale delle spese correnti 

inizialmente previste in bilancio.  

2. Il fondo è utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare 

all'organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si 

verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa 

corrente si rivelino insufficienti. 

2-bis. La metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è riservata alla 

copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta 

danni certi all'amministrazione. 

2-ter. Nel caso in cui l'ente si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e 

222, il limite minimo previsto dal comma 1 è stabilito nella misura dello 0,45 per cento 

del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio. 

2-quater.   Nella missione “Fondi e Accantonamenti”, all'interno del programma 

“Fondo di riserva”, gli enti locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore 

allo 0,2 per cento delle spese finali, utilizzato con deliberazioni dell'organo esecutivo. 

 

Dato atto che, in attuazione alla norma sopra citata, nel bilancio di previsione iniziale è stato 

iscritto un Fondo di riserva di competenza  e di cassa dell’importo di €.  21.231,02  al Cap. 

2001.19.390 (Miss. 20 – prog. 01 – PdC U.1.10.01.01.001) al fine di fronteggiare esigenze 

straordinarie di bilancio ovvero per adeguare dotazioni di spesa rivelatesi insufficienti;  

 

Richiamato inoltre l’art. 176 del citato d.Lgs. n. 267/2000  il quale attribuisce all’organo 

esecutivo la competenza ad adottare provvedimenti di prelevamento dal fondo di riserva, dal 

fondo di riserva di cassa e dai fondi spese potenziali, entro il 31 dicembre di ciascun anno; 

 

Ricordato che nel corso dell’esercizio: 

 

 è stato già disposto un prelievo dal fondo di riserva; 

 

 la capienza del fondo è stata modificata in aumento nell’ultima variazione di bilancio 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 02-07-2020 firmato digitalmente da  SABRINA RANOCCHI  il 02-07-2020 ora 11:54:36 ALBERTO ALESSANDRI  il 03-07-2020 ora  6:41:02



 

COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 46 del 02-07-2020 

per accantonare somme da riutilizzare anche per l’emergenza sanitaria; 

 

Accertato che il fondo di riserva ordinario e di cassa iscritto in bilancio ha attualmente una 

disponibilità di €. 91.240,94; 

 

VISTA la nota in data odierna con la quale il Responsabile del Servizio Urbanistica  richiede 

il finanziamento della spesa complessiva di Euro 5.217,39 in considerazione della nuova 

esigenza di spesa che il Comune ha per la regolarizzazione delle coperture assicurative RCT 

dell’Ente; 

 

RITENUTO necessario, per quanto sopra, procedere al prelevamento dai fondi di riserva 

ordinario e di cassa in considerazione della richiesta pervenuta come risulta dall’allegato “A” 

alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Che per la suddetta emergenza si rende necessario integrare gli stanziamenti dei capitoli 

competenti di seguito indicati, per far fronte a spese non prevedibili, per le ragioni di cui  

sopra: 

 

Capitolo 
Denominazione Importo 

Motivazione/Tipolo

gia 

10519441 PREMI ASSICURATIVI, INCENDI, 

RESPONSABI- LITA' CIVILE ECC. 

€. 5.217,39 

 

Spese non 

prevedibili  

 TOTALE €. 5.217,39 

 

 

 

Considerato che le spese che saranno finanziate tramite il prelevamento dal Fondo di Riserva 

attengono ad esigenze di carattere straordinario; 

 

Considerato che anche i prelievi dal fondo di riserva devono garantire il rispetto delle norme 

vigenti sul saldo di finanza pubblica e gli equilibri di bilancio; 

 

Ritenuto pertanto necessario disporre il prelevamento dal fondo di riserva ordinario; 

 

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera b) contenente l’elenco delle variazioni di 

competenza da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – Esercizio 2020, 

mediante prelevamento dal Fondo di Riserva; 

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la 

lettera c) quale parte integrante e sostanziale; 

 

Acquisito il parere favorevole: 

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 

267/2000; 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la correttezza 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 02-07-2020 firmato digitalmente da  SABRINA RANOCCHI  il 02-07-2020 ora 11:54:36 ALBERTO ALESSANDRI  il 03-07-2020 ora  6:41:02



 

COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 46 del 02-07-2020 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.L.vo  18.08.2000 n. 267 – come 

modificato dall’art. 3, c. 2 – lett. b, D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito con modificazioni 

dall’art. 1, c. 1, L. 07.12.2012 n. 213 (All. D ed E); 

PROPONE 

 

1. di prelevare ai sensi dell’art. 166, comma 2, e 176 del d.Lgs. n. 267/2000, dal fondo di 

riserva ordinario e di cassa iscritti nel bilancio di previsione corrente al Cap. 2001.19.390 

(Miss. 20 – prog. 01 – PdC U.1.10.01.01.001) denominato “Fondo di riserva” l’importo 

di € 5.217,39 integrando le dotazioni dei capitoli di spesa per gli importi di seguito 

elencati, come risulta anche dall'Allegato "B", dando atto che è stata rispettata la riserva 

della quota minima per  eventuali spese non prevedibili; 

 

Capitolo 
Denominazione Importo 

Motivazione/Tipolo

gia 

10519441 PREMI ASSICURATIVI, INCENDI, 

RESPONSABI- LITA' CIVILE ECC. 

€. 5.217,39 

 

Spese non 

prevedibili  

 TOTALE €. 5.217,39 

 

 

  

2. di dare atto che, a seguito delle nuove esigenze di spesa  di cui sopra si rende necessario 

integrare anche gli stanziamenti di cassa; 

 

3. di dare atto che, a seguito del prelevamento disposto al punto 1), nel fondo di riserva 

ordinario e di cassa residua la disponibilità di €. 86.023,55; 

 

4. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 

del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera C) quale 

parte integrante e sostanziale; 

 

5. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1., viene garantito un 

fondo di cassa finale non negativo; 

 

6. di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale, secondo le forme ed i 

tempi stabiliti nel vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

7. di trasmettere la presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216 del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 

8. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la contestuale proposta formulata dal Responsabile del Servizio; 

 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.m.e i. allegati alla presente deliberazione; 

 

CONDIVISA e fatta propria la motivazione;  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 02-07-2020 firmato digitalmente da  SABRINA RANOCCHI  il 02-07-2020 ora 11:54:36 ALBERTO ALESSANDRI  il 03-07-2020 ora  6:41:02



 

COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 46 del 02-07-2020 

 

CON voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

 

 di prelevare ai sensi dell’art. 166, comma 2, e 176 del d.Lgs. n. 267/2000, dal fondo di 

riserva ordinario e di cassa iscritti nel bilancio di previsione corrente al Cap. 2001.19.390 

(Miss. 20 – prog. 01 – PdC U.1.10.01.01.001) denominato “Fondo di riserva” l’importo 

di € 5.217,39 integrando le dotazioni dei capitoli di spesa per gli importi di seguito 

elencati, come risulta anche dall'Allegato "B", dando atto che è stata rispettata la riserva 

della quota minima per  eventuali spese non prevedibili; 

 

Capitolo 
Denominazione Importo 

Motivazione/Tipolo

gia 

10519441 PREMI ASSICURATIVI, INCENDI, 

RESPONSABI- LITA' CIVILE ECC. 

€. 5.217,39 

 

Spese non 

prevedibili  

 TOTALE €. 5.217,39 

 

 

  

 di dare atto che, a seguito delle nuove esigenze di spesa  di cui sopra si rende necessario 

integrare anche gli stanziamenti di cassa; 

 

 di dare atto che, a seguito del prelevamento disposto al punto 1), nel fondo di riserva 

ordinario e di cassa residua la disponibilità di €. 86.023,55; 

 

 di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 

del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera C) quale 

parte integrante e sostanziale; 

 

 di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1., viene garantito un 

fondo di cassa finale non negativo; 

 

 di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale, secondo le forme ed i 

tempi stabiliti nel vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 di trasmettere la presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216 del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 

INOLTRE DATA L’URGENZA CHE RIVESTE IL PRESENTE ATTO, con separata 

votazione unanime, espressa  per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

D.Lgs. 267/2000 
 

 

IL Segretario Generale IL Sindaco 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 02-07-2020 firmato digitalmente da  SABRINA RANOCCHI  il 02-07-2020 ora 11:54:36 ALBERTO ALESSANDRI  il 03-07-2020 ora  6:41:02



 

COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 46 del 02-07-2020 

Dott.ssa Sabrina Ranocchi 

 

 Alberto Alessandri 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 02-07-2020 firmato digitalmente da  SABRINA RANOCCHI  il 02-07-2020 ora 11:54:36 ALBERTO ALESSANDRI  il 03-07-2020 ora  6:41:02



 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

 

N. 46 DEL 02-07-2020 
 

OGGETTO: 2° - PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER SPESE 

NON PREVEDIBILI (artt. 166 e 176 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267). 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

SI ATTESTA 
 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente Deliberazione, è stata affissa all'albo pretorio per 15 

giorni consecutivi, a decorrere dal 03-07-2020, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 

n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa. 
 

 

Cagli, lì 03-07-2020 Il Responsabile della Pubblicazione 

  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 

 

✓ Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 02-07-2020 perché 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267); 

 

Cagli, lì 03-07-2020 Il Responsabile della Pubblicazione 

  
 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 02-07-2020 firmato digitalmente da  MATTEO MANCINELLI  il 03-07-2020 ora  6:57:52



                                                   COMUNE DI CAGLI

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 02-07-2020      n.protocollo:       9

Rif delibera DELIBERA DI GIUNTA COMUNAL  del            n.       54

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 12.871,18 0,00 0,00 12.871,18
previsione di competenza 163.386,46 5.217,39 0,00 168.603,85
previsione di cassa 176.257,64 5.217,39 0,00 181.475,03

Totale programma residui presunti 12.871,18 0,00 0,00 12.871,18
previsione di competenza 163.386,46 5.217,39 0,00 168.603,85
previsione di cassa 176.257,64 5.217,39 0,00 181.475,03

TOTALE MISSIONE residui presunti 538.247,33 0,00 0,00 538.247,33
previsione di competenza 2.079.233,26 5.217,39 0,00 2.084.450,65
previsione di cassa 2.617.480,59 5.217,39 0,00 2.622.697,98

MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti
Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 91.240,94 0,00 5.217,39 86.023,55
previsione di cassa 26.211,52 0,00 0,00 26.211,52

Totale programma residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 91.240,94 0,00 5.217,39 86.023,55
previsione di cassa 26.211,52 0,00 0,00 26.211,52

TOTALE MISSIONE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 804.277,99 0,00 5.217,39 799.060,60
previsione di cassa 26.211,52 0,00 0,00 26.211,52

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 4.271.262,11 0,00 0,00 4.271.262,11

previsione di competenza 19.259.729,23 5.217,39 5.217,39 19.259.729,23
previsione di cassa 22.752.506,37 5.217,39 0,00 22.757.723,76

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 4.271.262,11 0,00 0,00 4.271.262,11

previsione di competenza 19.259.729,23 5.217,39 5.217,39 19.259.729,23
previsione di cassa 22.752.506,37 5.217,39 0,00 22.757.723,76

Pag.1



                                                   COMUNE DI CAGLI

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 7.492.078,23 0,00 0,00 7.492.078,23

previsione di competenza 17.718.519,73 0,00 0,00 17.718.519,73
previsione di cassa 25.210.597,96 0,00 0,00 25.210.597,96

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 7.492.078,23 0,00 0,00 7.492.078,23

previsione di competenza 19.259.729,23 0,00 0,00 19.259.729,23
previsione di cassa 25.210.597,96 0,00 0,00 25.210.597,96

Pag.2



COMUNE DI CAGLI (PU)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.047.716,09

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 257.114,32 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 7.701.506,61 7.746.604,62 7.737.766,62
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 7.393.292,06 6.981.817,55 6.962.285,37
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 713.037,05 725.017,45 724.909,56

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 48.477,34 296.030,61 306.724,79

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 516.851,53 468.756,46 468.756,46

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 42.622,53 80.000,00 80.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 559.474,06 548.756,46 548.756,46

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI CAGLI (PU)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 1.284.095,18 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 5.592.013,12 150.000,00 150.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 42.622,53 80.000,00 80.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 559.474,06 548.756,46 548.756,46

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 7.392.959,83 618.756,46 618.756,46
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI CAGLI (PU)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3


	delibera
	a
	b

